ڈاکٹر گل کرسٹ نے اردو نثر و نظم کی جتنی کتابیں فورٹ ولیم کالج کلکتہ کے چھاپے خانے سے چھاپیں ان میں انھوں نے نظام املا کا پابندی سے استعمال کرایا۔ دھیرے دھیرے یہ، سلسلہ آگے بڑھتا گیا۔ سر سید احمد خاں (۱۸۱۷-۱۸۹۸ء) نے بھی اپنے مضمون ”علامات قرأت، تہذیب الاخلاق“ علی گڑھ، یکم رمضان ۱۲۹۱ھ (۱۲ اکتوبر ۱۸۷۴ء) کے ذریعے پہلی بار ادبی حضرات کی توجہ، اس کی طرف مبذول کرائی۔ اس نظام کو توقیف نگاری بھی کہتے ہیں۔ مولانا امتیاز علی خاں عرشی پہلی ایسی شخصیت ہیں جنھوں نے دیوان غالب کو اسی نظام کے مطابق مرتب کیا (یعنی گل کرسٹ کے نظام املا کے مطابق) ۱۹۵۸ء میں۔

عرشی صاحب نے دیوان غالب کے مقدمے میں لکھا ہے: